Forfatter: Johan Ludvig Emil Dreyer, 1852-1926

Titel: Tychonis Brahe Dani opera omnia (7. bind)

Citation: Johan Ludvig Emil Dreyer, 1852-1926: "Tychonis Brahe Dani opera omnia (7. bind)", i *Tychonis Brahe Dani opera omnia (7. bind)*, HAUNIÆ MCMXIX IN LIBRARIA GYLDENDALIANA, s. \*. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-001573955-X02-root.pdf> (tilgået 25. april 2024)

Anvendt udgave: Tychonis Brahe Dani opera omnia (7. bind)

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

TYCHONIS BRAHE DANI  
OPERA OMNIA

s. \*AUSPICIIS SOCIETATIS LINGUÆ ET LITTERARUM DANICARUM  
(DET DANSKE SPROG- OG LITTERATUR-SELSKAB)

s. \*TYCHONIS BRAHE DANI  
OPERA OMNIA

EDIDIT  
I. L. E. DREYER  
TOMUS VII

HAUNIÆ MCMXXIV  
IN LIBRARIA GYLDENDALIANA  
TYPIS NIELSEN & LYDICHE (AXEL SIMMELKIÆR)

s. \*s. \*TYCHONIS BRAHE DANI  
EPISTOLÆ ASTRONOMICÆ

EDIDERUNT  
I. L. E. DREYER ET IOANNES RÆDER  
SUMPTUS FECIT INSTITUTUM RASK-ÆRSTEDIANUM  
TOMUS II

HAUNIÆ MCMXXIV  
IN LIBRARIA GYLDENDALIANA  
TYPIS NIELSEN & LYDICHE (AXEL SIMMELKIÆR)

s. \*s. \*PRÆFATIO SOCIETATIS LINGUÆ ET LITTERARUM DANICARUM.

UT in præfationetomo primo præmissa docuimus, munificentia viri excellentissimi G. A. HAGEMANNI factum est, ut præter observationes Tychonis, quæ sumptibus INSTITUTI CARLSBERGICI eduntur, cetera quoque opera ejus omnia edere possemus. Ille enim a. 1911 tantas opes nobis suppeditavit, ut omnia Tychonis scripta astronomica et epistulas (tomos I—IX) ac præterea litteras actaque publica ad Tychonem atque res ejus pertinentia (tomum XIV) sumptibus illius publice edi posse confidendum esset. Postea vero quam is de vita decessit (a. 1916), pretia rerum adeo aucta sunt, ut opibus ab HAGEMANNO suppeditatis editio ad finem perducere non posse appareret. Itaque a. 1922 summos viros, qui INSTITUTO RASKÆRSTEDIANO præsent, adiimus atque ab iis petivimus, ut ad operam nostram continuandam atque conficiendam opem nobis ferrent. Quibus cum certo persuasum esset, plurimum interesse, ut omnium Tychonis operum editio prodiret, aures nobis benigne præbuerunt, quo factum est, ut editionem talem, qualem ab initio nobis proposuimus, ad finem perducere nobis liceat. Quam ob munificentiam INSTITUTI RASKÆRSTEDIANI præfectis ex animo gratias agimus.

HAUNIÆ, MENSE MAIO ANNI MCMXXIV.

s. \*s. 1EPISTOLÆ ASTRONOMICÆ

s. 2EPISTOLAS ASTRONOMICAS a Tycho et ad eum scriptas, quas ipse Tycho in lucem non edidit, quarum nonnullæ antea editæ non sunt, edimus e codicibus librisve typis descriptis, qui suis locis indicabuntur.

s. 3

[*Ex apographis in codicibus Hauniensibus Ant. Coll. Reg. 3037a in 4° foll. 45 et 46, Nov. Coll. Reg. 1990d in 4° p. 302, Excerpt. Langebek. 179*]

TYCHO BRAHE AD JOHANNEM  
AALBURGENSEM DATÆ 14. JANUARIJ 1568.

CHARISSIME Domine JOHANNES, fcias me incolumem hue perveniſſe Roftochium, ipſis Calendis Januarij, et interea temporis, apud D. LEVINUM, hoſpitiſ exceptum fuiſſe: hodie vero, Deo annuente et proſperante, in propriam quandam habitationem migrare conſtitui, quæ eſt in Juriftarum Collegio, fatiſ commoda, et obſervationibus cœleſtibus, meiſque defiderijs apta. Illic, ſi Deo ita viſum fuerit, hanc hiemem tranſigere conſtitui; quid deinceps futurum ſit, dies dabit, et Domino illa proſpicienda relinquo, admonitus hoc ſapienti et veteri verſu:

Tu præſens cura, Domino committe futura.

Tuum vero eſt, mi JOHANNES, eas, quas tibi noſtri diſceſſus concredidi cauſas, in alto ſilentio apud te ſepelire, ne quis ſuſpicetur, vel intelligat, me de quoquam quidquam conqueri, aut aliquid in patria fuiſſe,

quod me ad difeedendum impulerit. Id etenim permagni intereft, ut nemo audiat, me de ulla re conqueri; uti etiam revera de multis conqueri non poſſum. Fui enim in patria ab omnibus confanguineis et amicis, præter meritum, bene exceptus, id folo deficiente, quod non omnibus placuerint mea exercitia: idque fuam meretur exeufationem. Multus delator ubique eft.

TYCHO BRAHE.

S. 3

[Ex apographo in codice Archivi Regni Daniæ: Arch. priv. Tych. Brah.]

TYCHO BRAHE AD ANDREAM SEVERINI

VELLEJUM.

S.

LITERAS tuas plenas dulciſſimis confolationibus, quæ me ob Patris chariſſimi ex hac vita difceſſum magnis doloribus confternatum, non parum refecerunt, accepi et legi, quas etfi optarem de alia materia feribi potuiſſe, tamen illa quia præter omnium fpem contigerat, gratæ mihi admodum fuêre, et licet multæ fint confolationes Theologicæ ex divinis facrarum literarum oraculis petitæ, et Philoſophicæ ex forte communi hominum et ſublunarium rerum inſtabilitate et viciſſitudine perpetua defumtæ, quibus mentem affliktam ſ. 4et mæftam erigo, tamen non poſſum non ſummam confolationem inde capere, quod Pater tam fuaviter et pie ex hac miſeranda mortalium miſeria migravit in cœleſtem et perpetuam patriam, vbi firmam manſionem et civitatem teſte Paulo habemus, hîc autem omnes fumus exules. Vix enim fatiſcribi poteſt, quanta fiducia et quanta levitate diem obiit. Nam cum eodem die (qui erat 9. Maij) ante meridiem aſſumſiſſet corpus et fanguinem filii Dei in Pane et Vino juxta teflamentum et inſtitutionem Chriſti Salvatoris noſtri et ſe Sacræ ſcripturæ dietis adverſus mortis terrores et conſcientiæ dolores magna cum fiducia muniviſſet, dormivit inde vsque in tempus meridianum vel paulo ultra, tunc demum experreetus indicia dedit iam inſiantis agonis, quare omnes confternati accurrimus, advocanturque verbi divini miniſtri, qui eum conſolarentur, et tunc incepit quaſi obdormiſcere; apertis demum oculis cum videret nos mæftos et lacrymantes leetum circumſtantes, quæſivit, an aliqua indicia in eo mortis viderentur, ajebat enim ſe non tantos dolores ſentire, quin prius longe majores perpeſſus fit: quidamnoſtrum reſponderunt, illum eſſe admodum debilem, et nos timere, ne poſſet evadere; reſpondit: Igitur finite me primum loqui cum vxore; qua adducta femimortua, habita ad eam gratiarum aetione, quod tam bene et honeſte fecum in hac vita vixerit, ei valedixit, nobiſque liberis et alijs amicis eius curam commendavit, poſtea rufus clauſis parum oculis concionatoris conſolationes aufcultavit, qui cum multa prolixè diceret, ipſe demum apertis oculis hæc verba protulit: Vnum adhuc loqui volo: Dicitne Dominus ipſe: Nolo mortem peccatoris ſed potius vt convertatur et vivat. Hoc fine clauſit ipſemet oculos et tam fuaviter expiravit, ut dubitaverint adſtantes, an mortuus fuerit, ſolebat enim multo durius dormire quam tunc moriebatur, et in ipſo agone nec corpus nec pedes nec brachia vel manus aut caput ſemel de loco movebat, ſed ita placide et fuaviter obdormiebat, quod ipſi concionatores teſtati fuerint, ſe nunquam placidiorem exitum ullius hominis vidiſſe. Hic igitur felix et bonus Patris obitus me plurimum in doloribus erigit et propterea etiam copioſius de eo ſcripſi, quod ipſa recordatio me quaſi reficiat, et non dubito te haud illubenter et ſine tædio hæc leeturum, iudico enim, nos hîc tum demum bene vixiſſe, cum bene morimur. Laboravit autem duriſſime, ut ſcis, morbo, quem illi Hypofarca exiſtimaverunt eſſe, ego Hydropem ex pulmone, nam erat ei difficilis anhelitus, tuſſis graviſſima, tumor varrufque pedis maximus uſque ad illa in brachijs macilentus, et quaſi in ijs abſumebatur, ut vulgariter loquar. Poſtremo his omnibus malis ſupervenit febris tertiana acutiſſima, || in cuius tertio paroxyſmo extinguebatur die 9. huius menſis, ut dixi, inter primam et 2dam pomeridianam in ipſo puneto plenilunij. Æternus Deus eius animæ fit (vt eſt) miſericors et det nobis ſ. ſomnibus felicem et ſalutarem ex hac calamitoſa vita difceſſum propter filium mediatorem, Amen. Chariſſime M. ANDREA, ſcribis, ut mittam tibi aquam quandam febribus curandis appropriatam, quam licet non habeam, nec ſcio te talem apud me vidiffe, tamen non intermittam, quin vobis remedium non minus bonum quam certum et facile in tollendis febribus communicem, quod ab optimo amico Medico, qui hac ratione omnes febres excepta quartana fuſtulit, vix impetrare potui, licet ei quatuor ſecreta eius loco docueram. Id autem eſt tale: Accipe æquales partes ex his duabus herbis Centaurea et Carduobenedicta et decoque in aqua alterius harum ftillatitia vel aqua Cichoreæ aut etiam communi, demum huic decocto adde pulveris aliquid de inferiori mandibula Lupi piſcis, et da ante paroxyſmum, nec revela omnibus hanc medicinam, licet admodum levem et facilem, in effectu tamen certum et mirabile. Curantur etiam multi portantes in collo vivam araneam magnam teſtæ nucis incluſam, donec moriatur, idque remedio magnetico, hoc etiam vti potes. Scio autem alia ſecreta et certa remedia in tollendis febribus cuiuſque generis, ſed ea potius præſens communicare volo, ſi opus erit, quam literis ſcribere. Bene vale. Cantilenas remitto, iam enim potius eſſi: tempus flendi quam canendi. Saluta M. JOH. THOMÆ meo nomine. Helfb. 18. Maij Anno 71.